CÔNG TY CỔ PHẦN GEMADEPT

-----------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CỦA

ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

Kính gửi:  - Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước

 - Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

Tên Công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN GEMADEPT

Trụ sở chính: Số 6 Lê Thánh Tôn, Phường Bến Nghé, Quận 1, Tp. Hồ Chí Minh

Điện thoại: 028 38236236   -   Fax: 028 38235236

Người thực hiện công bố thông tin: Nguyễn Minh Nguyệt

Địa chỉ: Số 6 Lê Thánh Tôn, Phường Bến Nghé, Quận 1, Tp. HCM

Điện thoại: 028 38236236 / 0903302117   -    Fax: 028 38235236

Loại thông tin công bố:  24h    □ yêu cầu    □ Bất thường   □ Định kỳ

Nội dung thông tin công bố:

Căn cứ Nghị quyết số 117/NQ-HĐQT-GMD của Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Gemadept
(“Gemadept”) về việc chuyển nhượng cổ phần tại Công ty Cổ phần Cảng Nam Hải Đình Vũ (“Cảng
NDP”).

Căn cứ Hợp đồng chuyển nhượng vốn tại Cảng NDP ngày 19/04/2023 ký giữa Công ty Cổ phần
Gemadept và Công ty Cổ phần Container Việt Nam cùng với các bên nhận chuyển nhượng khác.

Ngày 31/05/2023, Công ty cổ phần Gemadept đã hoàn tất thoái vốn toàn bộ cổ phần của Công
ty tại Cảng Nam Hải Đình Vũ với các chi tiết như sau:

Tỷ lệ vốn góp trước khi thực hiện giao dịch: 84.66%

Tỷ lệ vốn góp sau khi thực hiện giao dịch: 0%

Theo đó, Cảng NDP không còn là công ty con của Gemadept kể từ ngày công bố thông tin.

Thông tin này đã được đăng tải lên website: http://www.gemadept.com.vn kể từ ngày

31/05/2023.

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm

trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

 Tp. Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 05 năm 2023

		2023-05-31T18:34:57+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN GEMADEPT